
２０２２年１月 24日 

 

お客様各位 

 

 

３G停波に伴う害獣忌避装置「害獣王」通信サービス終了のお知らせ 

 

平素は弊社の害獣忌避装置「害獣王」をご愛顧賜り誠にありがとうございます。 

 

通信会社各社より第三世代移動通信サービス（以降、３G と表記）について、現在ではより高速

で高品質な LTE サービスが普及したことから２０２２年１月末より順次停波されると発表があ

りました。 

これを受け、弊社内で慎重に検討を重ねてまいりましたが各社の３G通信サービスの終了に

伴い、弊社の害獣王通信サービスのご利用に際しても影響が生じることから下記の対象機器

につきましては順次停波とともにサービス終了となります。 

これまでご利用いただきましたお客様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申

し上げます。今後も害獣王通信サービスを希望される場合は、LTE モジュールへの交換も可能

です。詳細つきましては、CSP担当営業へお問い合わせ下さい。 

 

――――――――――――――――――― 記 ―――――――――――――――――――  

【詳細】 

 

■内容 

メール配信（３G）による通信サービスの終了 

※キャリア通信停波と同時に通信サービス契約も終了となります。 

※通信サービスを使用しないオフライン環境では引き続きご利用いただけます。 

■対象機器 

２０１７年３月～２０２１年９月までに購入いただいた害獣王（通信機能あり） 

■終了時期 

 ２０２６年３月末 

※今後５G 対応が進むことにより３G 回線エリアが減少し接続できなくなる可能性あります。 

※上記各社通信サービスの終了前であっても、メーカーから通信端末や機器の入手(修理含 

む)ができなくなった際には、故障時のご対応も困難となる場合がございます。 

 

■本件に関するお問い合わせ先 

セントラル警備保障株式会社 商品開発部 

電話番号：０３−３３４４−２８５７ 

（平日 10:00〜12:00／13:00〜17:00） 

 

 

   


